xime contingit, antequam advolare posunt: Quod ergo dicamus dictos philosophos minus compositos animalibus videntur absurdum, qui ad componendos mores corrigendosque totam suam fluxerunt philosophiam, ut Augustinus tradit de Socrate, VIII. *De Civit. Dei*, cujus doctrina Plato ejus discipulus fertilissime sortitus est; ut Valerius Maximus scribit, qui cum sapientissimus omnium esset sui temporis, et a juvenibus studiosis certatim quæreretur Athenis in Ægyptum descendens a sacerdotibus illius gentis geometriæ multiplices numeros cœlestium rationum observare præcepit, et in Italiam peragrans ab Archita et Arione Pythagoræ præceptis instructus est. Talibus ergo tantis viris talem politiam attribuere, unde ordo destrueretur naturæ, non est sine admiratione, sed et ipsi commentatores Aristotelis hoc idem attri-

de la bondad, y como indica Simplicio al fin de su tratado *del Cielo*, sobre la formacion del mundo. S. Agustin en el libro IX de la *Ciudad de Dios* hablando de la opinion de los estoicos sobre las pasiones del alma, dice, que algunos atribuian estas ideas á los estóicos, cuyo gefe era Sócrates, absurdo en que un sabio no puede incurrir; absurdo que Aristóteles le imputó en el libro II de su *Moral*. S. Agustin dice tambien que esta acusacion es calumniosa segun la opinion de Aulio Gelio en sus *Noches Aticas*. Todas estas ideas son una consecuencia errónea del amor; porque como todos estos filósofos estaban dotados de virtudes, á ellas se dirigian sus conatos. La virtud del amor hace que amemos á los demas, como á nosotros mismos. El Salvador ha dicho: «*Amarás á tu prójimo, como á tí mismo.*» Estos filósofos acostumbraban á hablar por metáforas, y deseando persuadir á sus ciudadanos el amor, elemento de la fuerza de una ciudad, establecieron como base de su sociedad el amor mú-

buunt, quod non plene retulerit aliorum opiniones, et praecipue Socratis et Platonis, sicut Eustratius dicit super I. *Ethic.* circa ideam bonitatis, et Simplicius in fine I. *De coelo*, de generatione mundi. Augustinus autem in IX. *De Civit. Dei* hoc idem refert de opinione Stoicorum circa passiones animi quod aliqui attribuebant Stoicis, quorum princeps Socrates fuit, quod in Sapientem non caderet, ut idem Aristoteles in II. *Ethic.* praefato imponit philosopho. Et tamen Augustinus idem dicit esse falsum, ex sententia A. Gellii in lib. *Noctium Atticarum*.

Sed haec omnia referenda sunt ad effectum amoris. Quia ergo dicti philosophi virtutibus erant praediti, et ad hoc sollicitabatur eorum conatus, virtus autem amoris ad paria nobis cum proximo praecipitur: «*Diliges, inquit Salvator, pro-*